4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
Глава администрации
Червянского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Червянка

[bookmark: _GoBack]«15» июня 2015 г.	          № 38

	О назначении пользователей
системы «Электронный бюджет»

Для работы в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее - система «Электронный бюджет»), приказываю:
1. Назначить администратором информационной безопасности, ответственным за техническое обеспечение работы с компонентами системы «Электронный бюджет» и подключение пользователей следующего сотрудника:
	Кочеткова Елена Петровна
	консультант-главный бухгалтер

	Ф.И.О. полностью
	должность

	в его отсутствие обязанности администратора информационной безопасности исполняет:

	  Ф.И.О. полностью
	должность

Возложить на указанных работников персональную ответственность за:
– организацию бесперебойной работы программно-технических средств (средств электронной подписи);
– обеспечение и контроль мероприятий по защите информации в соответствии с требованиями Приказа ФАПСИ от 13.06.2001 № 152
«Об утверждении Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну»;
– установку, настройку и дальнейшее сопровождение средств криптографической защиты информации, программного обеспечения «АРМ Генерации ключей» и средств электронной подписи в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и эксплуатационной документации к ним;
– взаимодействие с Управлением Федерального казначейства по Иркутской области по техническим вопросам и вопросам обеспечения безопасности информации.
2. Назначить пользователями автоматизированного рабочего места для работы в системе «Электронный бюджет» следующих сотрудников:

	Кочеткова  Елена Петровна
	–  консультант-главный бухгалтер

	Ф.И.О. полностью
	должность

	Ф.И.О. полностью
	должность

Возложить на указанных работников персональную ответственность за:
– безопасность ключевой информации, обеспечение ее сохранности, неразглашение и нераспространение конфиденциальной информации.

Глава Червянского муниципального образования:
(наименование организации)				    ________	  А.С.Рукосуев
							                    (подпись)
      М.П.

Пояснения к созданию приказа:

1. Для работы в системе «Электронный бюджет» используется квалифицированный сертификат ключа проверки электронной подписи (КСКП), выданный Удостоверяющим центром Федерального казначейства;
2. В настоящий приказ включаются только те сотрудники организации, которым ранее не выдавался квалифицированный сертификат ключа проверки электронной подписи Удостоверяющим центом Федерального казначейства (например, для работы на сайтах «zakupki.gov.ru» и «bus.gov.ru», в прикладном программном обеспечении Федерального казначейства «СУФД-онлайн», для работы в иных информационных системах);
3. Если пользователь системы «Электронный бюджет» обладает так же полномочиями по подписанию электронных документов в прикладном программном обеспечении Федерального казначейства «СУФД-онлайн», и/либо является пользователем сайтов «zakupki.gov.ru» или «bus.gov.ru», допускается указание полномочий по работе с данными информационными системами при генерации Заявления на получение сертификата ключа проверки электронной подписи (при наличии соответствующих приказов по каждой информационной системе).
4. Допускается указывать в одном приказе полномочия пользователей по доступу и работе в различных информационных системах Федерального казначейства, при этом название приказа будет иметь значение «О назначении пользователей», данные для разделов такого приказа берутся из шаблонов приказов, выложенных на сайте УФК по Иркутской области в разделе «Региональный центр регистрации (Удостоверяющий центр)».
5. Пользователь организации, являющийся владельцем квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи, полученного в Удостоверяющем центре Федерального казначейства, имеет возможность доступа к системе «Электронный бюджет» с использованием данного сертификата, т.е. отдельный квалифицированный сертификат для работы с системой «Электронный бюджет» получать не нужно

Диалоговое окно программного обеспечения «АРМ генерации ключей»

[image: ]

image1.png
Sononmus HavenoBarMe aBonerts (e Vv DrsecTeo sranensua kosa)

[Foav00 Voan Hoarcmun

[@aviumast Pivs 1 OTyecTBO

Haenosare oprarsaum KpumosiuGmorea

| e |

¥ Tenepiposars sanpos a EYC (easi sisepcansHoii cepruaukar]
Fon snanensia cepumars
117 opvposanyA EYE ukaime pom nonssosareneii

0
B0

onoooooooonnnn

K|

Pl Avrermumkaus era

TloRriice 3aMPOCOS Ha HaAHHE CEPTHPHKETO KI0SH NORTHCH
ATk

Auresmuukau cepsep

Landscs. flenonpowssancren

€311 3nexrpontei okymenToobopor

CITTD. Mlepesta CramuCTuHECKo HHROPMALI O TERHOOTUHECKIK OTepaul
Patiora ¢ DOC (Ayrermupucaus knwerra)

31 6 cucreme swuTpenero AokuverTooGopoTa

3N porpaves KowToHeHTOS

3owuma sneKTpOHO MOATH

Moaruics eTor asespenoro eperer

Moarmics areeras cayksei OCSP

Patiara c UHNP0

Patiora c MY (Ayrermupucauys kverra)

Pagiara c CM3B

[Bazienblia cepTHbHKaTa KiTfoda
MPOBEPKH MEKTPOHHOH MOTHCH

JTaHHBIE PEKBHZHTHI 06A3aTeNBHO|

B e e /

B o

YKa3BIBAIOTCA [PH MeHEParH
KoY